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Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

Level

Estimated

Number of

Participants

Intellectual

Development

(closely linked

with

curriculum)

Values

Education

Physical and

Aesthetic

Development

Community

Service

Career-related

Experiences

1.1

1 「灣仔縱橫遊」講座 Oct 2022 S4-S5 250 $1,000.00 $4.00

由資深文學散步導賞員劉偉成主

講，帶領學生認識與灣仔有關的

掌故，鼓勵學生投入在社區當中

，加强其社區意識，推動他們成

爲積極主動、負責任的世界公

民。

學生正面評價  ✓ YCM

2 灣仔文學散步 Oct 2022
中四至中五修讀

文學的學生
15 $2,000.00 $133.33

由香港作家、資深文學散步導賞

員劉偉成帶領同學漫步灣仔特定

景點，導賞相關文學作品、指導

觀察技巧及分享寫作心得。

學生作品 (文學創

作)、

學生正面評價

 ✓ YCM

3 「中國歷史文化創意工作坊」 Jan 2023

S1-S5 （每班2位

同學）、

S1-S2非華語學生

25 $3,500.00 $140.00

由國風教育文化有限公司派出導

師指導同學製作燈籠及剪紙，以

有別於一般傳統課堂的教學形式

，讓本地以至非華語學生通過製

作傳統手工藝品輕鬆愉快地認識

中國歷史及文化。

學生作品 (燈籠及

剪紙)、

學生正面評價

 ✓ NCY/YCM

4 Bible verse Letter Light Stand Workshop Feb 2023 S1-S6 16 $5,000.00 $312.50

Make a letter light stand with

epoxy resin, dry flowers, and wood

light stand. Students crave a bible

verses on the wood stand to create

a personal and meaningful light.

Students will reflect more on

Christian values through this

activity.

Immisswan ✓ ✓ Lkm 

5 Orchestra training 2022-2023 S1-S6 50 $48,000.00 $960.00

To provide opportunities for

students with musical talents to

perform music in a group and to

nurture students’ aesthetic sense in

orchestral playing

Arts (Music)

Students’ feedback on

their benefits and

enjoyment in the

orchestra training;

Teachers’ feedback

on students’

performance

✓
Music

department

6 Choir training 2022-2023 S1-S6 85 $6,000.00 $70.59

To enhance students’ skill and

ability in music performance

through music competition; To

develop students’ ability in

effectively communicate through

music

Arts (Music)

Evaluating the results

of competition and

adjudicators’

comments; Teachers’

observation on

students’ progress and

performance during

choir rehearsals and

competitions

✓
Music

department

Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and nurturing in students positive values

and attitudes

Brief Description and

Objective of the Activity

Domain

(Please select or

fill in the

domain of the

activity as

appropriate)

Estimated

Expenses

per Person

($)

Essential Learning Experiences

(Please put a ✓ the appropriate box(es);

more than one option can be selected)

Activity Name
Proposed

Date

 2022-2023 School Year

Plan on the Use of the Life-wide Learning Grant

Estimated

Expenses

($)

Subject Panel

/ Teacher-in-

charge

Brief Description of

the Monitoring /

Evaluation

Mechanism

Schools are required to upload this Plan or the Annual School Plan which consist of this Plan endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.

Declaration: We understand clearly the principles on the use of the Life-wide Learning Grant and, after consulting teachers on the allocation of the resources, plan to deploy the Grant for promoting the following items.

Target Students

Schools are required to complete this part Completion of this part is not mandatory

No.
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1.1
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7 A Cappella training 2022-2023 S1-S5 12 $40,000.00 $3,333.33

To enhance students' singing skill

and equip students' ability in

singing a cappella

Arts (Music)

Students’ feedback on

their benefits and

enjoyment in the a

cappella training;

Teachers’ feedback

on students’

performance

✓
Music

department

8 Production of 60th Anniversary Musical 2022-2023 S1-S5 150 $170,000.00 $1,133.33

To equip students with the skills

and ability in acting, singing and

dancing in a musical

Arts (Music)

Teachers’ and

coaches’ observation

on the performance of

students during

rehearsals;

Attendance of

students during

rehearsals

✓
Music

department

9 Production of 60th Anniversary Song 2022-2023 S1-S6 85 $3,000.00 $35.29

To provide an opportunity for

students to create a 60th

anniversary song

Arts (Music)

An anniversay is

created.  A back up

voice is recorded by

the school choir

✓
Music

department

10 Music Appreciation Activity 2022-2023 S1-S6 800 $2,000.00 $2.50

To provide students with the

opportunity of music appreciation

and to equip students with the

proper concert etiquette through

the organization of music

appreciation activities

Arts (Music)

Collect feedback from

students on the music

appreciation activity

✓
Music

department

11 Photo-taking Skill Workshop 29/9/2022 S1-S6 50 $3,500.00 $70.00

攝影是每次校園活動不可缺乏的

環節，是次工作坊將邀請校外專

業攝影 師教授學生拍攝校園活動

技巧例如運動會, 畢業禮等。內

容涵括攝影構圖、器材運用及圖

片編輯。除此之外，我們期望鼓

勵學生培養攝影成為興趣、發展

潛能，除了為學校拍攝留下珍貴

影像紀錄，更能為學生製造經

歷。

Arts (Others)

是次攝影工作坊的主

要對象是校園攝影隊

的同學，透過日常活

動攝影，審視學生是

否能運用所學的攝影

技巧。

✓ ✓ HYY/SMK

12 本地文史考察團(城門碉堡)  Dec 2022 S3-S5 20 $5,000.00 $250.00
加強學生對香港淪陷時期的歷史

之興趣及了解
歷史/中國歷史

活動後與導師討論及

有工作紙予學生填寫
✓ ✓ Lkw

13 虎豹別墅考察團 Apr 2023 S3-S5 18 $300.00 $16.67
加強學生對本地華僑的歷史之興

趣及了解
歷史/中國歷史

活動後與導師討論及

有工作紙予學生填寫
✓ ✓ Lkw

14 Hong Kong Geography Olympiad Dec 2022 S5 5 $750.00 $150.00
To enhance students’ geography

knowledge and skills
Geography Students' results ✓ Cyle

15

WWF School Education Programme:

Wetland Reserve Officer

Visit to H2OPE Centre

29/12/2022 S2-S5 38 $2,200.00 $57.89

Experience field work in the Mai

Po Nature Reserve and understand

the importance of wetland

management

Enable students to understand

various issues related to water

resources in Hong Kong and

recognize the importance of water

conservation

Environmenal

Education

Geography

Teacher's observation ✓ ✓ ✓ Cyle
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16 Ocean Park - Every Drop Counts 18/1/2023 S2-5 40 $11,200.00 $280.00

This programme introduces the

importance of water to the life on

Earth to let students understand the

importance of sustainable

development and work together to

protect the planet. Activities

include encountering seashore

animals in Grand Aquarium’s

back-of-house area and visiting life

support system of Grand

Aquarium, exploring the current

issues concerning freshwater

resources and water quality.

Environmental

Education
Teacher's observation ✓ Cyle

17 Field trip to Hong Kong Geopark April 2023 S3-5 30 $2,100.00 $70.00

Enable students to understand the

geology and the formation of

different landform features, and to

appreciate the natural beauty

Geography Teacher's observation ✓ ✓ Cyle

18

1-day field study course organized by Chan

Chun Ha Field Study Centre

Topic: ‘Drifting Classroom’
4/4/2023 S4-S5 50 $3,745.00 $74.90

Experience field enquiry in the

river environment in Mui Wo and

enable students to master enquiry

skills

Geography
Students' assessment

results
✓ Cyle

19
Environmental Education Activity: LED

Dried Flower Workshop
May 2023 S2-S5 30 $2,200.00 $73.33

Make handicraft with the use of

dried flower and enable students to

learn how to reduce waste through

upcycling

Environmental

Education
Students' feedback ✓ ✓ Cyle

20 Quicksand Painting Nov 2022 S3-S6 15 $4,800.00 $320.00

Use colored sand and mixed fluid

to create a floating quicksand

painting in a frame. The outcome

will change every time when you

turn the frame.

Immisswan Kwyw

21
Club Expo

22/9/2022 S1-S6 180 $1,500.00 $8.33

It provides a channel for school

clubs to recruit new members and

promote their activities to students,

especially F.1 students. Various

clubs and sports teams will hold

booths with games and prizes.

ECA

Check ECA minutes

and clubs' reports

Teachers' observation

An evaluation to be

held after the activity

✓ ✓ HMF / LTF

22

TSK Leap Programme –

Adventure-based program歷奇活動:

 ice-breaking, team building activities, etc. +

Coach fees

Oct / Nov 2022 S4-S5 50 $23,000.00 $460.00

To cultivate leadership, enhance

communication, problem-solving

skills and self confidence of

student leaders

ECA

 – Leadership

Training

A briefing session to

explain the learning

objectives will be

conducted before the

activity.

Participants are asked

to express their views

in the debriefing

session.

Teachers’ observation

during the activity.

Teachers will have an

evaluation meeting

after the activity

✓ ✓ LCF / CWH
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23
TSK Leap Programme –

kick-off ceremony & PIE workshop
3/10/2022 S3-S5 70 $5,000.00 $71.43

An inauguration ceremony for club

chairpersons, House captains and

Campus TV board members

Student leaders will be taught with

the skills of organizing activities

ECA

Check ECA minutes

Students' presentation

of activity proposals

Teachers' observation

An evaluation to be

held after the activity

✓ LCF / CWH

24
School Picnic (Senior forms)

Disney Youth Programs
26/10/2022 S4-S6 250 $55,000.00 $220.00

Objectives: to promote class spirit

and sense of belonging to the

school;

to encompass scientific theory as

well as global value education, to

construct a rich learning journey

and inspire students' whole-person

development;

to embark on their career and instill

positive values in their way of

thinking

ECA

A briefing session

conducted by FT

before the activity

Class activities are

encouraged to

cultivate class spirit

✓ ✓ ✓ HMF

25

School Picnic (Junior forms)

Non-residential camp to Po Leung Kuk

Jockey Club Tai Tong Holiday Camp

+ Coach fees

26/10/2022 S1-S3 250 $35,250.00 $141.00

Objectives: To promote class spirit

and sense of belonging to the

school

ECA

A briefing session

conducted by FT

before the activity

Class activities are

encouraged to

cultivate class spirit

✓ ✓ HMF

26

SA Fashion Show

Participants are requested to design their own

clothes based on the theme and guidelines

given

July 2023 S3-S5 12 $3,600.00 $300.00

Objectives: To offer a chance for

students to showcase their

creativity and develop their

potential in aesthetic.

ECA

All participants are

requested to submit

the entry form to

explain the design

concept, materials

used in the design,

etc.

A briefing session will

be conducted for the

participants before the

competition.

The SA committee

will collect

participants' and

students' opinions

regarding the show

An evaluation

meeting will be held

with the SA advisors

✓ ✓ HMF

27 Lion Dance Club Sept 2022 -July 2023 S3-S5 15 $14,400.00 $960.00

Weekly practice. Participation in

performances and inter-school lion

dance competitions.

ECA

Check participants'

attendance record

Participants perform

in various occasions

or participate in

competitions

Teachers' observation

✓ ✓ ✓ HYY



Level

Estimated

Number of

Participants

Intellectual

Development

(closely linked

with
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($)
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the Monitoring /

Evaluation

Mechanism

Target Students

No.

28

Dance Club

Weekly regular practice and perform in

various occasions

Sept 2022 -July 2023 S1-S6 18 $14,040.00 $780.00

Objectives: To arouse students'

interest in dancing and to gain on

stage experience by performing

inside or outside school and

competitions.

ECA

Check participants'

attendance record

Participants perform

in various occasions

or participate in

competitions

Teachers' observation

✓ ✓ ✓ YSW

29
Museum Visit to the Hong Kong News

EXPO
Jan 2023 S3-S5 30 $6,000.00 $200.00

The activity aims at enhancing

students' understanding on the

history of Hong Kong's media. In

addition, it is hoped that students

information literacy can be

nurtured through this activity, such

that they will be able to distinguish

opinions from facts and identify

false information.

History

Most participating

students reflect they

have a better

understanding on the

development of Hong

Kong's media and the

concept of

information literacy

(post-activity

questionnaire will be

distributed to

students.)

✓ ✓ Ycr

30 Joyful Day Camp Dec 2022 S1-S2 20 $8,000.00 $400.00
Problem-solving, social and

communication skills

Values

Education
questionnaires ✓ Cwye

31
Joyful group activities

- Board games, art works, mass games, etc.
Jan - Jun 2023 S1-S3 360 $5,000.00 $13.89

Problem-solving, social and

communication skills

Values

Education

feedback from social

worker
✓ Cwye

32 School Function Photo-taking Workshops Oct 2022 S2-S5 30 $5,000.00 $166.67

是次校內工作坊將承接第一次校

外導師舉辦工作坊內容，審視學

生的攝影技能，加強學生拍攝校

內活動的技巧。

Arts (Others)

透過日常活動攝影，

審視學生是否能運用

所學的攝影技巧。

✓ ✓ HYY/SMK

33 Trainings on photo-taking Sept 2022 - Aug 2023 S2-S5 100 $5,000.00 $50.00

著重培訓學生運用不同相的機功

能，在不同的場地及光暗時段調

配適當的功能。

Arts (Others)

透過日常活動攝影，

審視學生是否能運用

所學的攝影技巧。

✓ ✓ HYY/SMK

34 Mai Po Field Trip Dec 2022 S5 50 $3,000.00 $60.00

understanding the ecology and

daily conservation practices of a

mangrove habitat

 
Visit conducted with

coach transportation
 ✓  ✓  ✓  Lcwe

35 Visiting professional recording session Dec 2022 S3-S5 25 $2,500.00 $100.00

To familiarize students with the

facilities, equipment, setting and

procedure of a music recording

session

Leadership

Training

Visit conducted with

coach transportation
 ✓  ✓ Lcwe

36
Outreaching recording service (NGO and

charitable organizations)
TBC S3-S5 15 $2,500.00 $166.67

To provide opportunities for

students to broaden their horizons

and to serve the community

Leadership

Training
Activity completed  ✓  ✓  ✓ Lcwe

37 School Teams Training Sept 2022- Aug 2023 S1-S6 330 $469,974.00 $1,424.16

To provide opportunities for

quality sports training to team

members through systematic

training programme by hiring

coaches for 15 sports teams

Physical

Education

Feedback from team

members and coaches

concerned &

PE Panel Report

✓ PE

38
Mental Enhancement Training Package for

sports teams
Oct 2022- May 2023 S1-S6 330 $33,000.00 $100.00

Talk, Training Workshops and On-

site Guidance to team members by

Sport Psychology Specialist.

- to explore opportunities for

quality physical education to

nurture sports team members’

confidence, resilience and

perseverance towards inter-school

competitions.

Physical

Education

Feedback from team

members and coaches

concerned &

PE Panel Report

✓ PE
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39 Inter-house  Drone Programme Competition 20/4/2023 S1-S5 60 $30,000.00 $500.00

Competition in House Base that

the drone design for different aerial

missions

Cross-

Disciplinary

(STEM)

Training workshops

and flight trials will

be conducted.

Feedback from

participants

✓ CWH/CKK

40
Leadership Training Camp for F.4 potential

student leaders
July 2023 S4 50 $62,000.00 $1,240.00

To build up students self-

confidence;

To help students acquire effective

interpersonal skills;

To develop students’ leadership

skills;

To help students improve time

management

Leadership

Training

Students’ feedback

and self-evaluation;

Teachers’ and Social

worker’s observation;

Questionnaire survey

conducted by YWCA

✓ ✓ ✓ Ltf

41 Motivation Enhancement Scheme July-August 2023 S1-S3 20 $10,000.00 $500.00

To help junior form students with

low motivation to promote self-

motivation for learning;

To instill positive values such as

commitment, self-discipline,

responsibility, reciprocal altruism,

and respect for others through

organizing community service for

the elderly;

To develop organization and

collaborative skills of students

Values

Education

Students’ feedback

and self-evaluation;

Teachers’ and Social

workers’ observation

✓ ✓ Ltf

42 War Zone 90 Nov 2022 - Feb 2023 S4-S5 30 $4,500.00 $150.00
To let students understand global

issues
✓ ✓ Csw

43 Crossroads Service Day April 2023 S4 24 $3,100.00 $129.17

The activity aims at (1) letting

students understand global poverty

issue; (2) taking action to respond

to the social issue by doing a

variety of voluntary service to help

deliver staples to people in need

globally.

community

service

Teacher and student

evaluation
✓ ✓

Chf (The total

amount

includes

$1,500

refundable

desposit.)

44 Dog shelter voluntary service April 2023 S4 24 $4,600.00 $191.67

The activity includes: (1) a training

session where students learnt how

to look after dogs at the dog

shelter; and (2) actual voluntary

service at the dog shelter.  It aims

at letting students understand the

issue of stray dogs and instill a

willingness to serve the

community.

community

service

Teacher and student

evaluation
✓ ✓ Chf

45
Educational talk on plastic-free sea and beach

clean-up service
April 2023 S4 122 $3,100.00 $25.41

The activity aims at (1) educating

the whole form the importance of a

plastic-free sea through a talk and

(2) beach clean-up service that

involves 24 students.

community

service

Teacher and student

evaluation
✓ ✓ Chf

46 Drama Festival 2022-2023 Nov 2022-Apr 2023 S1-S5 20 $65,000.00 $3,250.00

It develops students’ aesthetic

sense, encourages students to

understand the world and

communicate their thoughts

through interacting with the

audience and the scripts. It builds

language skills and confidence

through acting.

Arts (Others)/

Values

Education

observation,

debriefing sesions
✓ ✓ Sky/Ysw
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47 Performance appreciation Oct 2022 S1-S5 20 $4,160.00 $208.00

It develops students’ aesthetic

sense, encourages students to

understand the world and

communicate their thoughts

through interacting with the

audience and the scripts. It builds

language skills and confidence

through acting.

Arts (Others)/

Values

Education

observation,

debriefing sesions
✓ ✓ Sky/Ysw

48
Global Perspectives: An Adventure in Our

Society
Feb 2023 S2-S3 30 $11,700.00 $390.00

This program uses the Park as an

example for students to explore the

topic while encouraging them to

gain an understanding of the

challenges and opportunities faced

by humans, through group

discussions and multiple-

perspective thinking, in order to

prepare them to join the global

community.

Others: L & S
Teacher and student

evaluation
✓ ✓ ✓ Csw & Lcfa

49 A visit to HK Palace Museum 29/9/2022 S4-S5 43 $1,150.00 $26.74
Learn about the history and

antiquities of the Forbidden City

Citizenship and

Social

Development

Teacher and student

evaluation
✓ ✓ ✓ Csw & Lcfa

50 A coach to HK Palace Museum 29/9/2022 S4-S5 43 $1,000.00 $23.26
Transportation fees for the visit to

HK Palace Museum

Citizenship and

Social

Development

teacher and student

evaluation
✓ ✓ ✓ Csw & Lcfa

51 Career Live Jan 2023 S5 116 $11,600.00 $100.00

Career experience activity for

students to learn about different

professions.

Careers
Teacher and student

feedback
✓ ✓ ✓ Chf

52 Diamond Jubilee Open Day 12 Nov 2022 S1-S6 240 $100,000.00 $416.67

1) To enrich the learning

experiences of student leaders and

representatives; 2) To develop their

potential, leadership,

communication skills and creativity

by organizing and participating in

different types of learning activities

and events on the Diamond Jubilee

Open Day; 3) To increase their

sense of belonging to the school;

Learning

activities &

students

performances

Feedback from

teachers, students,

alumni and visitors

✓ ✓ ✓ Lklc

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

4,761 $1,319,969.00

1.2

1 Sports Training Tour in Taiwan 17 July - 22 July 2023 S3-S5 72 $230,400.00 $3,200.00

To learn the modern and advanced

sports training skills and strategies

of different team sports in

Taiwan.72 sports team members

from

Basketball (24),

Badminton (12),

Table Tennis (12), and Volleyball

(24) will be selected to participate

in the tour.

Physical

Education

All Participants are

required to record

their daily training in

their logbook to

evaluate the

performance and their

own reflection of the

training tour

✓ PE

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

72 $230,400.00

4,833 $1,550,369.00

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)

Total for Category 1

Sub-total of Item 1.2

Sub-total of Item 1.1

Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students’ horizons



Level

Estimated

Number of

Participants

Intellectual

Development

(closely linked

with

curriculum)

Values

Education

Physical and

Aesthetic

Development

Community

Service

Career-related

Experiences

1.1
Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and nurturing in students positive values

and attitudes

Brief Description and

Objective of the Activity

Domain

(Please select or

fill in the

domain of the

activity as

appropriate)

Estimated

Expenses

per Person

($)

Essential Learning Experiences

(Please put a ✓ the appropriate box(es);

more than one option can be selected)

Activity Name
Proposed

Date

Estimated

Expenses

($)

Subject Panel

/ Teacher-in-

charge

Brief Description of

the Monitoring /

Evaluation

Mechanism

Target Students

No.

No. Item Purpose

Estimated

Expenses

($)

1
ARGEO Portable

(One-year Plan)

To involve students in

making landforms in a 3-

D way

$4,982.00

2 Field equipment
To measure weather

parameter
$2,800.00

3 Cameras trainings & practices $20,000.00

4 Lens & accessories trainings & practices $10,000.00

5
AQUAPONICS SET-UP &

MAINTAINENECE

Scientific Project with

strong STEM element
$6,000.00

6
Allowances for guest musicians participated

in recording projects/training

To engage professional

musicians in students'

production

$3,000.00

7 Training Service (Recital Studio)

To provide continuous

training for the

production team members

to ensure sustainable

development

$10,000.00

8 Equipment (Rectial Studio)

To acquire necessary

items for high quality

production in various

schoool functions and

projects

$12,000.00

9 Books on holding drama games for beginners Drama $500.00

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

$69,282.00

$1,619,651.00

Category 3: Estimated Number of Student Beneficiaries (Compulsory)

Estimated Expenses for Categories 1 & 2

Estimated Expenses for Category 2

Teacher-in-charge

Total number of students in the school:

Percentage of students benefitting from the Grant (%):

Estimated number of student beneficiaries:

 Post  of Contact Person for LWL:

Name of Contact Person for LWL: Leung Kwok Yiu

100%

750

750


